»Manos españolas, a despecho de la España, están abriendo al error las puertas de la nación. Pongamos por nuestra parte a la puerta del hogar doméstico a la joven católica, armada con el escudo de la fe y el encanto moral de sus virtudes, y ella le cerrará la entrada. Más aún. Si por sorpresa, por incuria, por culpable complicidad de los naturales guardadores de los intereses

religiosos de la familia, el error llegara a franquearla y a tomar asiento en medio de ésta, la Joven católica le impondrá respeto, le creará obstáculos, le aislará, le hostilizará, no le dará tregua hasta que lo haya arrojado de su seno. Siempre, en esta clase de luchas, a la mujer católica, para vencer le ha bastado combatir, porque nunca el error ha podido arraigar donde la mujer católica no se ha hecho su cómplice.

»Nada, pues, más natural que el favor que a la Asociación de Jóvenes católicas han dispensado los Prelados de la Iglesia, y singularmente el Sumo Pontífice.»

*(Boletín Oficial Eclesiástico del Obispado de Tortosa, Mayo de 1875.)*

**BREVE** de Su Santidad Pío Papa IX elevando la Asociación espiritual de jóvenes católicas de María Inmaculada y Santa Teresa de Jesús, establecida canónicamente en Tortosa, al rango de Archicofradía primaria, con todos los honores, derechos, prerrogativas e indulgencias acostumbradas.

PIUS PP. IX

Ad Perpetuam Rei Memoriam. Expositum Nobis est piam Fuellarum Sodalitatem ab Immaculata Beatae Mariae Virginis Conceptione et a S. Theresia de Jesu in Dioec. Dertusen. canonicè erectam, spiritualibusque gratiis per Nos ditatam, benedicente Domino, adeo esse propagatam ut eadem in pluribus hispaniarum Dioecesisibus vigeat, uberesque pietatis fructus producat. Hinc ad majorem Dei gloriam, et ad hujusce Sodalitii decus et incrementum ab ejusdem sodalitii institutore et moderatore supplicatum Nobis est, ut illud Archisodalitii nomine et privilegiis honestere ac augere velimus. Nos igitur hujusmodi votis obsecundare, omnesque et singulos, quibus hae Litterae Nostrae favent, peculiari prosequi

beneficentia volentes, et a quibusvis excommunicationis et interdicti, aliisque ecclesiasticis sententiis, censuris et poenis quovis modo vel quavis de causa latis, quas si forte incurrerint, hujus tantum rei gratia absolventes, ac absolutos fore censentes Sodalitatem praedictam in civit. vel Dioec. Derthusen, canonice institutam in Archiconfraternitatem cum omnibus juribus, honoribus, praerogativis, ac praeeminentijs solitis et consuetis, Apostolica auctoritate Nostra, tenore praesentium, perpetuo erigimus atque institui-  
mus. Praeterea Archiconfraternitates erectae Moderatori pro tempore, ut alias ejusdem nominis atque institute Sodalitates ubique in Regno Hispaniarum existentes, et canonice erectas, eidem Archiconfraternitati, servatis tamen forma Constitutionis fel. rec. Clementis VIII Praedecessoris Nostri, ceterisque Apostolicis Ordinationibus desuper editis; aggregare, illisque omnes et singulas Indulgentias, peccatorum remissiones, ac poenitentiarum relaxationes, ipsi Sodalitati sic in Archisodalitatem a Nobis erectae ab Apostolica Sede concessas, quae tamen communicabiles sint, communicare libere liciteque possit et valeat, Apostolica item auctoritate Nostra, hisce Litteris, perpetuum in modum, pariter concedimus atque indulgemus. Decernentes has Litteras Nostras firmas, validas, et efficaces subsistere et fore suosque plenarios et integros effectus sortiri